
 
 
 
 
 
 

UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX 
Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

www.umh.es 
Pàgina 1 / 3 

 

Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell i de les 
competències que dimanen dels articles 20 i següents 
de la Llei orgànica 6/2001, de 21 de desembre, 
d’universitats, modificada per la Llei orgànica 4/2007, 
de 12 d’abril; 
 
En virtut de la Normativa d’estudis de doctorat de la 
Universitat Miguel Hernández d’Elx, aprovada pel 
Consell de Govern, reunit en la sessió extraordinària de 
20 d’abril de 2016 i modificada en les sessions de 29 
de maig de 2018 i de 29 de maig de 2020; 
 
 
Vista la proposta que formula el vicerector 
d’Investigació; 
 

RESOLC 
 
 
Nomenar els/les següents professors/es com a 
membres de la Comissió Acadèmica dels següents 
programes de doctorat per al curs acadèmic 
2020/2021: 
 
- Programa de doctorat en Bioenginyeria: 
o Prof. Sr. Eduardo Fernández Jover. 
o Prof. Sr. José Luis Micol Molina. 
o Prof. Sra. Ángela Sastre Santos. 
 
- Programa de doctorat de Biologia Molecular i 
Cel·lular: 
o Prof. Sra. María del Val Bermejo Sanz. 
o Prof. Sr. José Manuel González Ros. 
o Prof. Sr. Ricardo Mallavia Marín. 
o Prof. Sr. Ángel Nadal Navajas. 
 
- Programa de doctorat de Ciències Socials i Jurídiques: 
 
o Prof. Sr. José Antonio Belso Martínez  
o Prof. Sra. Rosario Tur Ausina  
o Prof. Sr. Antonio J. Verdú Jover. 
 
- Programa de doctorat d’Estadística i Matemàtica 
Aplicada: 
o Prof. Sra. María Josefa Cánovas Cánovas. 
o Prof. Sra. Mercedes Landete Ruiz. 
o Prof. Sr. José Luis Ruiz Gómez. 
o Prof. Sr. José Valero Cuadra. 

En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de 
octubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, 
modificados por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, 
del Consell y de las competencias que dimanan de los 
artículos 20 y siguientes de la Ley Orgánica 6/2001, de 
21 de diciembre, de Universidades, modificada por la 
Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril; 
 
En virtud de la Normativa de Estudios de Doctorado de 
la Universidad Miguel Hernández de Elche, aprobada 
por el Consejo de Gobierno, reunido en sesión 
extraordinaria de 20 de abril de 2016 y modificada en 
sesiones de 29 de mayo de 2018 y de 29 de mayo de 
2020; 
 
Vista la propuesta que formula el vicerrector de 
Investigación; 
 

RESUELVO 
 
 
Nombrar a los/as siguientes profesores/as como 
miembros de la Comisión Académica de los siguientes 
programas de doctorado para el curso académico 
2020/2021: 
 
- Programa de doctorado en Bioingeniería: 
o Prof. D. Eduardo Fernández Jover. 
o Prof. D. José Luis Micol Molina. 
o Prof.ª Dña. Ángela Sastre Santos. 
 
- Programa de doctorado de Biología Molecular y 
Celular: 
o Prof.ª Dña. María del Val Bermejo Sanz. 
o Prof. D. José Manuel González Ros. 
o Prof. D. Ricardo Mallavia Marín. 
o Prof. D. Ángel Nadal Navajas. 
 
- Programa de doctorado de Ciencias Sociales y 
Jurídicas: 
o Prof. D. José Antonio Belso Martínez  
o Prof. Dña. Rosario Tur Ausina  
o Prof. D. Antonio J. Verdú Jover. 
 
- Programa de doctorado de Estadística y Matemática 
Aplicada: 
o Prof.ª Dña. María Josefa Cánovas Cánovas. 
o Prof.ª Dña. Mercedes Landete Ruiz. 
o Prof. D. José Luis Ruiz Gómez. 
o Prof. D. José Valero Cuadra. 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHODNhYWJmNTAtMzZhOS00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2020-12-23

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
02617/2020

Elche, 23/12/2020

Boletín Oficial de la UMH, 23 de diciembre de 2020



 
 
 
 
 
 

UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX 
Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

www.umh.es 
Pàgina 2 / 3 

 

 
- Programa de doctorat de Medi Ambient i 
Sostenibilitat: 
o Prof. Sra. María Belén Almendro Candel. 
o Prof. Sra. Nuria Galindo Corral. 
o Prof. Sr. Andrés Giménez Casalduero. 
o Prof. Sr. Manuel M. Jordán Vidal.  
 
- Programa de doctorat de Neurociències: 
o Prof. Sr. Ángel Barco Guerrero. 
o Prof. Sr. Emilio Geijó Barrientos. 
o Prof. Sra. Sandra Jurado Sánchez. 
o Prof. Sr. José Luis López-Atalaya Martínez. 
o Prof. Sra. Guillermina López Bendito. 
 
- Programa de doctorat Recursos i Tecnologies 
Agràries, Agroambientals i Alimentàries. 
o Prof. Sra. María Asunción Amorós Marco. 
o Prof. Sra. Francisca Hernández García. 
o Prof. Sr. Domingo Martínez Romero. 
o Prof. Sra. Concepción Paredes Gil.  
 
- Programa de doctorat de Salut Pública, Ciències 
Mèdiques i Quirúrgiques: 
o Prof. Sr. Antonio Arroyo Sebastián. 
o Prof. Sra. María Concepción Carratalá Munuera 
o Prof. Sr. Luis Manuel Hernández Blasco. 
o Prof. Sr. Francisco Javier Lacueva Gómez. 
o Prof. Sra. María Asunción Pastor Valero. 
o Prof. Sr. Joaquín Portilla Sogorb. 
 
- Programa de doctorat de Tecnologies Industrials i de 
Telecomunicació: 
o Prof. Sr. Ausias Garrigós Sirvent. 
o Prof. Sr. Pedro Juan Martínez Beltrán. 
o Prof. Sr. Manuel Pérez Malumbres. 
o Prof. Sr. Carlos Rodríguez Fernández Pousa. 
o Prof. Sra. M. del Mar Sánchez López. 
 
- Programa de doctorat d’Esport i Salut 
o Prof. Sr. José Luis López Elvira. 
o Prof. Sr. Juan Antonio Moreno Murcia. 
o Prof. Sra. Mireia Orgilés Amorós. 
o Prof. Sr. José Antonio Piqueras Rodríguez. 
 
- Programa de doctorat d’Estudis Històrics i Socials 
sobre Ciència, Medicina i Comunicació Científica  
 
o Prof. Sra. María José Báguera Cervellera (UV). 
o Prof. Sr. Josep Lluis Barona Vilar (UV). 
o Prof. Sr. José Ramón Bertomeu Sánchez (UV). 
o Prof. Sra. María Eugenia Galiana Sánchez (UA). 

 
- Programa de doctorado de Medio Ambiente y 
Sostenibilidad: 
o Prof.ª Dña. María Belén Almendro Candel. 
o Prof.ª Dña. Nuria Galindo Corral. 
o Prof. D. Andrés Giménez Casalduero. 
o Prof. D. Manuel M. Jordán Vidal. 
 
- Programa de doctorado de Neurociencias: 
o Prof. D. Ángel Barco Guerrero. 
o Prof. D. Emilio Geijó Barrientos. 
o Prof.ª Dña. Sandra Jurado Sánchez. 
o Prof. D. José Luis López-Atalaya Martínez. 
o Prof.ª Dña. Guillermina López Bendito. 
 
- Programa de doctorado Recursos y Tecnologías 
Agrarias, Agroambientales y Alimentarias. 
o Prof.ª Dña. María Asunción Amorós Marco. 
o Prof.ª Dña. Francisca Hernández García. 
o Prof. D. Domingo Martínez Romero. 
o Prof.ª Dña. Concepción Paredes Gil.  
 
- Programa de doctorado de Salud Pública, Ciencias 
Médicas y Quirúrgicas: 
o Prof. D. Antonio Arroyo Sebastián. 
o Prof.ª Dña. María Concepción Carratalá Munuera 
o Prof. D. Luis Manuel Hernández Blasco. 
o Prof. D. Francisco Javier Lacueva Gómez. 
o Prof.ª Dña. María Asunción Pastor Valero. 
o Prof. D. Joaquín Portilla Sogorb. 
 
- Programa de doctorado de Tecnologías Industriales y 
de Telecomunicación: 
o Prof. D. Ausias Garrigós Sirvent. 
o Prof. D. Pedro Juan Martínez Beltrán. 
o Prof. D. Manuel Pérez Malumbres. 
o Prof. D. Carlos Rodríguez Fernández Pousa. 
o Prof.ª Dña. M.ª del Mar Sánchez López. 

 
- Programa de doctorado de Deporte y Salud 
o Prof. D. José Luis López Elvira. 
o Prof. D. Juan Antonio Moreno Murcia. 
o Prof.ª Dña. Mireia Orgilés Amorós. 
o Prof. D. José Antonio Piqueras Rodríguez. 
 
- Programa de doctorado de Estudios Históricos y 
Sociales sobre Ciencia, Medicina y Comunicación 
Científica  
o Prof.ª Dña. María José Báguera Cervellera (UV). 
o Prof. D. Josep Lluis Barona Vilar (UV). 
o Prof. D. José Ramón Bertomeu Sánchez (UV). 
o Prof.ª Dña. María Eugenia Galiana Sánchez (UA). 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHODNhYWJmNTAtMzZhOS00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2020-12-23

Boletín Oficial de la UMH, 23 de diciembre de 2020



 
 
 
 
 
 

UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX 
Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

www.umh.es 
Pàgina 3 / 3 

 

o Prof. Sr. Antonio García Belmar (UA). 
o Prof. Sra. Carolina Moreno Castro (UV). 
 
- Programa de doctorat en Criminologia: 
o Prof. Sra. María Susana Jiménez Moreno. 

o Prof. D. Antonio García Belmar (UA). 
o Prof.ª Dña. Carolina Moreno Castro (UV). 
 
- Programa de doctorado en Criminología: 
o Prof.ª Dña. María Susana Jiménez Moreno. 

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Juan José Ruiz Martínez 

 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHODNhYWJmNTAtMzZhOS00N
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2020-12-23

Boletín Oficial de la UMH, 23 de diciembre de 2020


		2020-12-23T14:20:22+0100
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



